1 Rerum Italicarum Scriptores, 111, 633.
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. ubique quod nos dudum contrainiquitatis alumnam Johannam
olim reginam Sicilte, hereticam et scismaticam, propler gravia
scelera et excessus per eam contra nos et Romanam Ecclesiam,
cujus erat ligia et vassalla, commissa et perpetrata, que absque
gravi offensa Dei et nostre conscientie remorsu nullatenus po-
terant amplius tollerari, legitime procedentes, de fratrum no-
strorum consilio sententialiler declaravimus eam fuisse et esse
lamquam scismaticam et hereticam puniendam, eamque fuis-

“3se et esse privatam et ipsam privavimus Jerusalem et Sicilie
regnis ac lerris citra et ultra pharum, et quibuscunque digni-
tatibus et honoribus ac terris el omnibus feudis, que a dicta
Romana et quibuscunque aliis Ecclesiis, et etiam a Romano
Imperjo vel quibuscunque aliis obtinebat ; ac ipsius bona
omnia fuisse et esse confiscata, et ea confiscavimus; omnesque
et singulos qui eidem Johanne juramento fidelitatis aut alte-
rius cujuscunque obsequii debito, submissione, obligatione vel
paclo, quacunque firmitate vallato, prius lenebantur adstricti,
absolvimus et decrcvimus absolutos, ec. 1.

Carlo di Durazzo annunziava egli pure ai chietini il 22 di
quel mese da Roma: quod, divina gratia permittente, jocundi
et incolumes hanc urbem almam intravimus die XI mensis
hujus, ubi nobiles et populus romanorum mostre excellentie
1lla intulerant reverentic et honoris, que domino pape et im-
peratori exhibere sunt alias assueti... hortanles vos atlentius,
ut ex nunc disponere velitis ad domini nostri pape et nosira
erigenda insignia, nomenque nostrum et non allerius invocan-
do; quod nobis coronalis et regnum advenientibus cum grandi
armigerorum exercitu 3, ec. E il 19 luglio 81 da Napoli parte-
cipava ai medesimi le sue vitlorie ¢ I’ acquisto del regno 3.

Clemente VII intanto, scomunicato Carlo di Durazzo, in-

1 Gennaro Ravizza, Collesione di diplomi e di altri documenti de’ temp i
di messo e recenti da servire alla storia della citta di Chieti, Napoli 1852-
35, in 4. T. 1, p. 99 e seg.

2 Id, ibid. 1, 72, 75.

3 Id. ibid. 1, 74, 75.
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" vesti Lodovico 1 di Angid figlio adottivo di Giovanna, e non
del solo reame di Napoli, ma di uno stalo vastissimo che, solto
- il nome di regno & Adria, doveva abbracciare gran parte d'Ita-
lia, e che non avrebbe forse mai avuti confini pit ampii del-
la pergamena del diploma se Carlo, per la vile uccisione della
regina prigioniera e per la non attenuta fede ad Urbano VI,
non avesse alienati gli animi dalla sua causa, e agevolala cosi
a Lodovico la invasione del regno. Mentre dunque nel 1382
Sulmona parleggiava per Carlo, Aquila apriva il 17 di settem-
bre le porte a Lodevico, e lo riconosceva legiltimo re. Da que-
st’ epoca fino alla morte dell’ angioino, accaduta il 20 seltem-
bre dell’ 84, ¢ la partenza pochi mesi appresso del durazzesco,
"che agognava la corona dell’ Ungheria, gli Abruzzi fuwono il _
teatro della guerra’civile, favorendo universita e baroni, quale
I’ uno e quale I’ altro dei due competitori; e gli ¢ in quesl’ e-
poca stessa che rilengo aperte, a provedere al bisogno de’traf-
fichi e agli stipendii de’ soldati, con qualita opportuna e in
quantita bastevole di denari, le duc prime zecche abruzzesi,
Aquila degli angioini, Sulmona dei durazzeschi.